
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Областновская основная общеобразовательная школа» 

(МОУ «Областновская ООШ») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«07» сентября 2022 года                                                                                                  № 58 

 

 

О назначении наставников и формировании наставнических пар 

 

       В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации 

от 25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том 

числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внедрить в МОУ «Областновская ООШ» целевую модель наставничества.  

2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества Редькину О.Г., 

заместителя директора по УВР.  

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Судневу Л.А., учителя 

математики, руководителя методического объединения классных руководителей.  

4. Утвердить:  

4.1. «дорожную карту» реализации целевую модели наставничества в МОУ 

«Областновская ООШ» на 2022-2023 учебный год;  

4.2. Положение о наставничестве в МОУ «Областновская ООШ» 

; 4.3. Программу целевой модели наставничества в МОУ «Областновская ООШ»;  

4.4. наставническую пару «Наставник – Наставляемый»: Суднева Л.А., учителя 

математики (наставник), Слюсаренко С.А., учитель английского языка (наставляемый).  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор       Т.Г.Буторина 

С приказом ознакомлен(а): 

 

№№ ФИО Дата Подпись 

1. Редькина О.Г.   

2. Суднева Л.А.   

3. Слюсаренко С.А.   

 
 


